
Dossier: 015.0001310/005 

Nummer: 245-30 

Portefeuillehouder: 
Onderwerp: 

L.M.B.e. Wagenaar-Kroon 
Vervallen voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam 
(NL.IMRO.08S2.vBLGUlcamping01S-va01 ) 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 245-17 van 13 oktober 2015; 

overwegende dat; 

op 27 augustus 2015 het voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam, 
NL.IMRO.08S2.VBLGUlcamping01S-va01, is genomen; 

de voorbereiding van een herziening van het bestemmingsplan Camping-jachthaven Uitdam, vastgesteld 18 
februari 2010 alsmede een gedeeltelijke herziening van het bestemmingsplan Buitengebied Waterland 2013, 
vastgesteld 27 november 2014 voor zover be trekking hebbend op het gebied van het voorbereidingsbesluit 
Camping-jachthaven Uitdam wordt gestaakt; 

omdat de voorbereiding van de herziening van bovengenoemde bestemmingsplannen wordt gestaakt, de 
aanhoudende werking van het voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam ook kan worden 
gestaakt; 

BESLUIT: 

I. Het voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam NL.IMRO.08S2.VBLGUlcamping01S 
va01, te laten vervallen; 

II. Dit besluit in werking te laten treden op de dag waarop dit besluit in de Staats courant is 
bekendgemaakt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 29 oktober 2015. 

De raad voornoemd, 

L.M.B.e. Wagenaar-Kroon 
voorzitter 



Dossier: DIS.00013I0/00S 

Monnickendam, 13 oktober 2015 

Nummer: 245-17 

Portefeuillehouder: L.M.B.e. Wagenaar-Kroon 

Contactpersoon: R. Kling 
Wettelijke grondslag voor raadsbevoegdheid: Art. 25, 55 Gemeentewet! 

Artike13.7 Wet ruimtelijke ordening 

Aan de Raad 

Onderwerp: Vervallen voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam 
(NL.IMRO.0852.VBLGUlcamping015-vaOl) 

Voorstel 
I. Het voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam 

NL.IMRO.0852.VBLGUlcamping015-va01, te laten vervallen; 
II. Dit besluit in werking te laten treden op de dag waarop dit besluit in de Staats courant is 

bekendgemaakt; 
III. De geheimhouding op te heffen op de dag na de dag waarop dit besluit is genomen. 

Inleiding 

Op 27 augustus 2015 heeft uw raad het voorbereidingsbesluit Camping-jachthaven Uitdam 
(NL.IMRO.0852.VBLGUlcamping015-va01) genomen, omdat een nieuw bestemmingsplan voor 
het gebied wordt voorbereid. 

Het voorbereidingsbesluit heeft sinds 28 augustus 2015 werking. 

Na overleg met belanghebbenden is sprake van voortschrijdend inzicht. Vanwege het 
voortschrijdende inzicht kan de voorbereiding voor een nieuw bestemmingsplan voor het gebied 
gestaakt worden. 

Argumenten 
De voorbereiding voor een nieuw bestemmingsplan voor het gebied kan gestaakt worden. 
Met het voorbereidingsbesluit is verklaard dat een bestemmingsplan wordt voorbereid. 
Aanvragen om omgevingsvergunning die zijn ontvangen onder de werking van het 
voorbereidingsbesluit, worden van rechtswege aangehouden in afwachting van een 
ontwerpbestemmingsplan. Omdat de voorbereiding voor een nieuw bestemrningsplan vanwege 
voortschrijdend inzicht gestaakt kan worden, kan ook de aanhoudende werking van het 
voorbereidingbesluit gestaakt worden. 

De aanhoudende werking van het voorbereidingsbesluit kan worden opgeheven door te besluiten het 
voorbereidingsbesluit te laten verualien. 

1 jo. artikel 50 Reglement van orde gemeenteraad Waterland. 

1 



Dossier: D1S.0001310/00S 

Zonder een besluit om het voorbereidingsbesluit te laten vervallen, werkt het 
voorbereidingsbesluit tot 28 augustus 2016 en worden aanvragen om omgevingsvergunning die 
onder de werking van het voorbereidingsbesluit zijn/worden ontvangen, aangehouden. 

Het besluit om het voorbereidingsbesluit te laten uerualie«, treedt in werking op de dag na de dag van 
bekendmaking. 
Aanvragen om omgevingsvergunning die onder de werking van het voorbereidingsbesluit 
zijn/worden ontvangen, worden niet meer aangehouden vanaf de datum van inwerkingtreding 
van uw besluit. 

De geheimhouding wordt in acht genomen totdat uw raad haar opheJt. 
Vanwege de betrokken belangen wordt voorgesteld te besluiten de door het college opgelegde 
geheimhouding op te heffen op de dag na de dag waarop uw raad het besluit heeft genomen. 

Communicatie 
• Het besluit overeenkomstig het voorstel wordt 20 snel mogelijk bekendgemaakt in de 

Staats courant, OŒciëlebekendmakingen.nl en op de website. 
• Het besluit wordt vo or de kenbaarheid op ruimtelijkeplannen.nl bekendgemaakt als idn: 

NL.IMRO .0852. VBLG Ulcamping015- va02. 

Burgemeester en wethouders, 

algemeen . ecteur/ gemeentesecretaris a.i. 
L.M.B.e. Wagenaar-Kroon 
burgemees ter 

Bijlagen: 
245-18 Conceptraadsbesluit 

2 


